RESULTATS DES CELLULES D'ARRONDISSEMEN

Période du 1er janvier au 31 décembre 2014

Tableau 1 Nombre de contrdles par cellule, par mois 2014

CELLULE 2014/01 (2014/02 |2014/03 |2014/04 |2014/05 [2014/06 |2014/07 (2014/08
Anvers 78 103 132 83 153 75 117 23
Brugge-Veurne 32 128 56 94 133 68 59 87
Bruxelles 74 139 235 142 166 183 136 110
Charleroi 22 51 45 58 95 39 1 35
Dendermonde 54 76 117 81 82 61 12 22
Gent 101 89 67 110 65 72 42 35
Halle-Vilvoorde 23 59 98 80 143 83 10 61
Huy 18 44 33 30 18 47 9 11
Kortrijk-leper 85 76 45 45 97 64 48 41
Liege 98 110 140 127 150 128 65 82
Limburg 125 216 187 209 138 261 80 195
Louvain 65 59 88 62 46 71 48 33
Luxembourg 5 49 26 38 34 26 25 19
Mechelen 29 67 54 66 57 29 21 32




Mons 23 86 37 56 52 28 13 16
Namur 9 41 36 81 25 46 25 37
Nivelles 27 26 39 64 75 29 14 19
Oudenaarde 16 17 23 41 12 57 0 29
Tournai 40 49 37 60 36 36 27 46
Turnhout 50 75 52 95 70 69 0 33
Verviers-Eupen 18 46 25 68 55 96 36 5
Total Final 992 1606 1572 1690 1702 1568 788 971




2014/09 |2014/10 [2014/11 |2014/12 | TOTAL 2014
77 106 119 59 1125
70 58 56 28 869
51 112 145 104 1597
53 52 50 21 522
34 41 74 28 682
23 62 46 31 743
48 22 75 21 723
20 33 28 11 302
79 17 29 25 651

121 122 205 89 1437
173 190 160 67 2001
154 54 42 14 736
9 9 35 3 278
8 51 36 4 454




20 38 19 23 411
27 73 39 21 460
29 36 7 17 382
12 10 11 29 257
27 24 39 16 437
38 62 25 23 592
29 20 30 14 442
1102 1192 1270 648 15101




Tableau 2

Nombre de controles, par cellul 2014
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Anvers 333 331 100 16 143 18 20 71 6 0
Brugge-Veurne 235 290 96 55 50 12 20 28 3 13
Bruxelles 469 387 222 61 181 0 13 27 11 25
Charleroi 164 167 77 16 4 1 10 6 10 19
Dendermonde 265 156 69 29 7 13 7 14 2 2
Gent 345 166 35 50 34 5 13 19 9 10
Halle-Vilvoorde 311 139 96 28 52 0 10 16 5 26
Huy 129 65 36 9 5 5 17 1 1 5
Kortrijk-leper 280 144 45 32 15 25 11 13 1 18
Liege 349 423 329 51 9 2 0 34 84 32
Limburg 626 521 186 92 56 155 93 13 28 21
Louvain 245 121 90 41 10 57 31 19 17 20
Luxembourg 106 106 18 8 4 3 9 0 5 5
Mechelen 153 75 8 7 45 56 4 19 4 16
Mons 218 100 33 19 6 0 5 10 1 2
Namur 131 130 78 14 9 9 2 8 6 11
Nivelles 178 81 32 14 1 2 8 8 1 25
Oudenaarde 118 37 18 15 0 3 11 10 3 2
Tournai 173 138 40 23 6 0 14 13 2 1
Turnhout 263 140 6 48 9 38 19 13 10 10
Verviers-Eupen 164 118 31 47 5 3 17 10 4 10
Total général 5255 3835 1645 675 651 407 334 352 213 273
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tableau 2 bis

Pourcentage de controles par cellule et par secteur 2014
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Anvers 333 30% 331 29% 100 9% 16 1% 143 13% 18 2%
Brugge-Veurne 235 27% 290 33% 9% 11% 55 6% 50 6% 12 1%
Bruxelles 469 29% 387 24% 222 14% 61 4% 181 11% 0 0%
Charleroi 164 31% 167 32% 77 15% 16 3% 4 1% 0%
Dendermonde 265 39% 156 23% 69 10% 29 4% 7 1% 13 2%
Gent 345 46% 166 22% 35 5% 50 7% 34 5% 5 1%
Halle-Vilvoorde 311 43% 139 19% 96 13% 28 4% 52 7% 0 0%
Huy 129 43% 65 22% 36 12% 9 3% 5 2% 5 2%
Kortrijk-leper 280 43% 144 22% 45 7% 32 5% 15 2% 25 4%
Liege 349 24% 423 29% 329 23% 51 4% 9 1% 2 0%
Limburg 626 31% 521 26% 186 9% 92 5% 56 3% 155 8%
Louvain 245 33% 121 16% 90 12% 41 6% 10 1% 57 8%
Luxembourg 106 38% 106 38% 18 6% 8 3% 4 1% 3 1%
Mechelen 153 34% 75 17% 8 2% 7 2% 45 10% 56 12%
Mons 218 53% 100 24% 33 8% 19 5% 6 1% 0 0%
Namur 131 28% 130 28% 78 17% 14 3% 9 2% 9 2%
Nivelles 178 47% 81 21% 32 8% 14 4% 1 0% 2 1%
Oudenaarde 118 46% 37 14% 18 7% 15 6% 0 0% 3 1%
Tournai 173 40% 138 32% 40 9% 23 5% 6 1% 0 0%
Turnhout 263 44% 140 24% 6 1% 48 8% 9 2% 38 6%
Verviers-Eupen 164 37% 118 27% 31 7% 47 11% 5 1% 3 1%
Total général 5255 35% 3835 25% 1645 11% 675 4% 651 4% 407 3%
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20 2% 71 6% 6 1% 0 0% 16 1% 7 1% 3 0% 61 5% 1125
20 2% 28 3% 3 0% 13 1% 31 4% 9 1% 5 1% 22 3% 869
13 1% 27 2% 11 1% 25 2% 28 2% 44 3% 60 4% 69 4% 1597
10 2% 6 1% 10 2% 19 4% 17 3% 6 1% 6 1% 19 4% 522
7 1% 14 2% 2 0% 2 0% 19 3% 10 1% 40 6% 49 7% 682
13 2% 19 3% 9 1% 10 1% 7 1% 6 1% 5 1% 39 5% 743
10 1% 16 2% 5 1% 26 4% 2 0% 9 1% 15 2% 14 2% 723
17 6% 1 0% 1 0% 5 2% 1 0% 10 3% 5 2% 13 4% 302
11 2% 13 2% 1 0% 18 3% 13 2% 25 4% 2 0% 27 4% 651
0 0% 34 2% 8 6% 32 2% 24 2% 18 1% 49 3% 33 2% 1437
93 5% 13 1% 28 1% 21 1% 47 2% 45 2% 41 2% 77 4% 2001
31 4% 19 3% 17 2% 20 3% 9 1% 18 2% 31 4% 27 4% 736
9 3% 0 0% 5 2% 5 2% 6 2% 1 0% 1 0% 6 2% 278
4 1% 19 4% 4 1% 16 4% 1 0% 7 2% 19 4% 40 9% 454
5 1% 10 2% 1 0% 2 0% 2 0% 4 1% 2 0% 9 2% 411
2 0% 8 2% 6 1% 11 2% 15 3% 13 3% 18 4% 16 3% 460
8 2% 8 2% 1 0% 25 7% 5 1% 6 2% 7 2% 14 4% 382
11 4% 10 4% 3 1% 2 1% 3 1% 3 1% 20 8% 14 5% 257
14 3% 13 3% 2 0% 1 0% 12 3% 5 1% 3 1% 7 2% 437
19 3% 13 2% 10 2% 10 2% 23 4% 3 1% 0 0% 10 2% 592
17 4% 10 2% 4 1% 10 2% 6 1% 10 2% 2 0% 15 3% 442

334 2% 352 2% 213 1% 273 2% 287 2% 259 2% 334 2% 581 4% 15101
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Tableau 3

Personnes controélées par cellule 2014
salariés &
indép par
controles salariés indépendants

Anvers 1125 2594 879 3473 3,09
Brugge-Veurne 869 1836 483 2319 2,67
Bruxelles 1597 2562 1094 3656 2,29
Charleroi 522 886 375 1261 2,42
Dendermonde 682 1348 490 1838 2,70
Gent 743 1835 488 2323 3,13
Halle-Vilvoorde 723 1133 522 1655 2,29
Huy 302 615 171 786 2,60
Kortrijk-leper 651 1391 391 1782 2,74
Liege 2001 2239 874 3113 1,56
Limburg 1437 4553 1247 5800 4,04
Louvain 736 1647 501 2148 2,92
Luxembourg 278 651 163 814 2,93
Mechelen 454 1416 331 1747 3,85
Mons 411 1079 265 1344 3,27
Namur 460 944 332 1276 2,77
Nivelles 382 1006 237 1243 3,25
Oudenaarde 257 534 158 692 2,69
Tournai 437 904 261 1165 2,67
Turnhout 592 1483 453 1936 3,27
Verviers-Eupen 442 956 243 1199 2,71
Total général 15101 31612 9958 41570 2,75




% indép autres
25% 42
21% 41
30% 135
30% 35
27% 117
21% 75
32% 55
22% 26
22% 68
28% 231
22% 371
23% 64
20% 23
19% 42
20% 46
26% 58
19% 16
23% 8
22% 55
23% 24
20% 42
24% 1574




Tableau 3 bis
Personnes contrélées par secteur

2014

personnes contrblées

controles salariés indépendants Total
Construction 5255 10503 2689 13192
horeca 3835 9229 3632 12861
commerce de détail 1645 1857 1352 3209
Industrie manufacturiere 675 1718 377 2095
Transports 651 622 285 907
Agriculture,sylviculture & peche 407 2993 206 3199
Activités liées a I'emploi 334 945 16 961
Nettoyage 352 596 155 751
Activités de services administratifs et de soutien 351 523 209 732
Garages 273 468 242 710
Arts, spectacles & activités récréatives 287 483 177 660
Commerce de gros 259 437 118 555
Autres activités de services 334 461 279 740
Autres 443 777 221 998
TOTAL 15101 31612 9958 41570




moyenne
par controle % indépendants autres

2,51 20% 141
3,35 28% 500
1,95 42% 110
3,10 18% 26
1,39 31% 6
7,86 6% 67
2,88 2% 3
2,13 21% 43
2,09 29% 60
2,60 34% 24
2,30 27% 417
2,14 21% 8
2,22 38% 89
2,25 22% 80

2,75 24% 1574




tableau 4

Personnes contrélées par cellule ¢ 2014
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Anvers 751 1608 253 30 203 92 151 120 68 0
Brugge-Veurne 676 960 189 145 62 24 35 39 18 23
Bruxelles 1078 1127 502 136 191 0 52 48 59 75
Charleroi 423 482 128 39 13 1 14 19 21 36
Dendermonde 631 503 143 164 7 48 30 35 39 5
Gent 940 602 66 255 46 18 67 89 62 22
Halle-Vilvoorde 695 449 171 71 53 0 13 37 15 44
Huy 344 186 62 36 9 63 26 3 5 8
Kortrijk-leper 763 555 62 47 21 100 25 27 5 44
Liege 940 957 543 102 10 1 0 51 155 80
Limburg 1252 1635 329 286 111 1468 239 21 91 63
Louvain 588 403 224 101 11 444 90 32 49 86
Luxembourg 323 328 24 30 6 39 15 0 17 10
Mechelen 392 332 22 37 122 498 12 35 43 52
Mons 697 472 54 48 7 0 7 18 1 4
Namur 359 410 152 39 11 28 14 34 7 32
Nivelles 621 281 70 108 1 0 10 11 12 70
Oudenaarde 281 103 76 71 0 22 24 15 14 3
Tournai 445 433 74 79 7 0 39 35 12 1
Turnhout 564 584 10 160 10 349 71 50 29 20
Verviers-Eupen 429 451 55 111 6 4 27 32 10 32
Total général 13192 12861 3209 2095 907 3199 961 751 732 710
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58 16 9 114 3473
82 13 9 44 2319
56 117 102 113 3656
31 13 13 28 1261
46 23 122 42 1838
18 14 7 117 2323
6 31 49 21 1655
0 13 g8 23 786
51 48 4 30 1782
72 37 105 60 3113
63 85 68 89 5800
14 27 44 35 2148
13 1 1 7 814
1 23 68 110 1747
2 5 4 25 1344
25 47 47 71 1276
12 8 31 8 1243
9 3 39 32 692
16 10 8 6 1165
69 7 0 13 1936
16 14 2 10 1199
660 555 740 998 41570




tableau 4 bis

Personnes concernées par les infractions de type "Travail en noir" par cellul 2014
: p .
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Anvers 51 606 57 5 24 9 6 48 8
Brugge-Veurne 103 286 42 26 19 14 8 16 3
Bruxelles 259 529 225 52 51 0 5 23 15
Charleroi 113 278 56 12 0 0 4 2 11
Dendermonde 47 167 36 7 0 3 4 18 1
Gent 147 158 26 31 0 3 2 17 12
Halle-Vilvoorde 85 173 33 19 21 0 1 10 1
Huy 43 84 19 0 1 5 3 1 1
Kortrijk-leper 58 111 21 11 3 6 0 11 1
Liege 144 431 182 32 2 0 0 37 20
Limburg 187 432 98 98 36 157 28 7 26
Louvain 77 150 43 18 4 75 18 8 14
Luxembourg 98 145 4 1 0 11 4 0 2
Mechelen 49 112 5 1 54 59 6 11 19
Mons 88 236 21 8 3 0 2 7 0
Namur 70 259 63 23 1 23 0 36 2
Nivelles 245 140 22 12 1 1 2 11 7
Oudenaarde 37 20 1 8 0 1 11 4 1
Tournai 79 173 26 11 2 0 2 34 4
Turnhout 48 189 3 22 4 10 9 21 9
Verviers-Eupen 64 194 12 12 0 0 7 1 0
Total général 2092 4873 995 409 226 377 122 323 157
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Tableau 5

Nombre d'infractions dans les matiéres "Travail au noir" par matiere 2014
] .‘;3 5 ® g c §
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Anvers 1125 225 166 8 11 48 59 41 4 5
Brugge-Veurne 869 151 100 5 6 72 78 15 3 2
Bruxelles 1597 362 195 13 5 189 194 118 17 8
Charleroi 522 122 73 7 1 100 101 22 2 7
Dendermonde 682 110 40 2 3 42 45 21 2 1
Gent 743 94 57 4 7 66 73 13 3 3
Halle-Vilvoorde 723 124 64 2 3 40 43 27 4 1
Huy 302 43 35 2 1 38 39 9 0 0
Kortrijk-leper 651 87 39 3 3 34 37 11 1 2
Liege 1437 256 278 10 2 154 156 52 11 4
Limburg 2001 286 205 8 8 142 150 30 8 7
Louvain 736 87 98 10 6 40 46 10 3 0
Luxembourg 278 69 46 3 1 8 9 8 0 0
Mechelen 454 64 59 5 1 41 42 7 2 1
Mons 411 67 48 2 1 74 75 6 3 1
Namur 460 111 108 8 3 43 46 31 3 0
Nivelles 382 58 65 7 28 54 82 11 2 0
Oudenaarde 257 20 8 0 0 20 20 0 2 1
Tournai 437 66 54 7 1 37 38 10 0 4
Turnhout 592 85 57 2 1 34 35 10 0 4
Verviers-Eupen 442 72 40 1 1 26 27 16 1 0
Total général 15101 2559 1835 109 93 1302 1395 468 71 51

*moe: mains d'oeuvre étrangere
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Tableau 5 bis

Nombre d'infractions dans les matiéres travail au noir par matiere et par secteur 2014
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Construction 5255 290 32 33 34 497 531
horeca 3835 1402 1035 45 21 416 437
commerce de détail 1645 305 269 8 5 75 80
Industrie manufacturiere 675 83 82 2 8 40 48
Transports 651 47 88 0 3 40 43
Agriculture,sylviculture & peche 407 66 15 2 1 26 27
Activités liées a I'emploi 334 15 15 1 3 32 35
Nettoyage 352 69 84 1 8 42 50
Activités de services administratifs et de soutien 351 39 10 3 3 26 29
Garages 273 72 46 3 4 17 21
Arts, spectacles & activités récréatives 287 40 24 0 0 19 19
Commerce de gros 259 27 22 2 0 12 12
Autres activités de services 334 47 75 6 2 27 29
Autres 443 57 38 3 1 33 34
TOTAL 15101 2559 1835 109 93 1302 1395

*moe: mains d'oeuvre étrangere
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Tableau 6.1

Infractions DIMONA par cellule et par 2014
5 E
o ‘o b=
© 2, 2 ¢ 3
(] o o < S
cellule 2 N s N ® ¥ 25 ¢ Total
Anvers 8 36% 214 95,1% 2 0,9% 1 04% 225
Brugge-Veurne 3 2,0% 147 97,4% 0 0,0% 1 0,7% 151
Bruxelles 17 4,7% 341 94,2% 0 0,0% 4 1,1% 362
Charleroi 1 08% 116 95,1% 4 3,3% 1 08% 122
Dendermonde 1 09% 107 97,3% 1 0,9% 1 0,9% 110
Gent 3 32% 85 90,4% 0 0,0% 6 6,4% 94
Halle-Vilvoorde 5 4,0% 117 94,4% 1 0,8% 1 0,8% 124
Huy 2 4,7% 41 95,3% 0 0,0% 0 0,0% 43
Kortrijk-leper 1 1,1% 85 97,7% 0 0,0% 1 1,1% 87
Liege 17 6,6% 233 91,0% 5 2,0% 1 0,4% 256
Limburg 18 6,3% 252 88,1% 0 0,0% 16 56% 286
Louvain 15 17,2% 71 81,6% 0 0,0% 1 1,1% 87
Luxembourg 7 10,1% 62 89,9% 0 0,0% 0 0,0% 69
Mechelen 4 6,3% 59 92,2% 0 0,0% 1 1,6% 64
Mons 1 1,5% 63 94,0% 2 3,0% 1 1,5% 67
Namur 7 63% 102 91,9% 2 1,8% 0 0,0% 111
Nivelles 4 6,9% 52 89,7% 0 0,0% 2 3,4% 58
Oudenaarde 6 30,0% 13 65,0% 0 0,0% 1 5,0% 20
Tournai 5 76% 61 92,4% 0 0,0% 0 0,0% 66
Turnhout 2 24% 83 97,6% 0 0,0% 0 0,0% 85
Verviers-Eupen 3 4,2% 66 91,7% 3 4,2% 0 0,0% 72
Total général 130 51% 2370 92,6% 20 0,8% 39 1,5% 2559




tableau 6.2

Infractions Temps partiel par cellulee 2014
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Anvers 17 10,2% 146 88,0% 0 0,0% 3 1,8% 166
Brugge-Veurne 12 12,0% 84 84,0% 0 0,0% 4  4,0% 100
Bruxelles 50 25,6% 140 71,8% 0 0,0% 5 2,6% 195
Charleroi 14 19,2% 57 78,1% 2 2,7% 0 0,0% 73
Dendermonde 3 7,5% 36 90,0% 0 0,0% 1 2,5% 40
Gent 5 8,8% 52 91,2% 0 0,0% 0 0,0% 57
Halle-Vilvoorde 14  21,9% 48 75,0% 1 1,6% 1 1,6% 64
Huy 6 17,1% 28 80,0% 0 0,0% 1 2,9% 35
Kortrijk-leper 10 25,6% 28 71,8% 0 0,0% 1 2,6% 39
Liege 176  63,3% 97 34,9% 5 1,8% 0 0,0% 278
Limburg 56 27,3% 134 65,4% 1 05% 14  6,8% 205
Louvain 49 50,0% 47 48,0% 0 0,0% 2 2,0% 98
Luxembourg 10 21,7% 35 76,1% 0 0,0% 1 22% 46
Mechelen 10 16,9% 48 81,4% 0 0,0% 1 1,7% 59
Mons 13 27,1% 35 72,9% 0 0,0% 0 0,0% 48
Namur 26 24,1% 78 72,2% 4 3,7% 0 0,0% 108
Nivelles 5 7,7% 59 90,8% 1 1,5% 0 0,0% 65
Oudenaarde 1 12,5% 4 50,0% 0 0,0% 3 37,5% 8
Tournai 10 18,5% 44 81,5% 0 0,0% 0 0,0% 54
Turnhout 6 10,5% 50 87,7% 0 0,0% 1 1,8% 57
Verviers-Eupen 9 22,5% 29 72,5% 2 5,0% 0 0,0% 40
Total général 502 27,4% 1279 69,7% 16 0,9% 38 2,1% 1835




Tableau 6.3

Infractions Sécurité sociale par cellule et par suit 2014
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Anvers 0 0,0% 7 87,5% 0 0,0% 1 12,5% 8
Brugge-Veurne 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 5 100,0%
Bruxelles 2 15,4% 5 38,5% 0 0,0% 6 46,2% 13
Charleroi 0 0,0% 6 85,7% 0 0,0% 1 14,3% 7
Dendermonde 0 0,0% 2  0,0% 0 0,0% 0 0,0% 2
Gent 0 0,0% 1 25,0% 0 0,0% 3  750% 4
Halle-Vilvoorde 1 50,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 50,0% 2
Huy 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 2 100,0% 2
Kortrijk-leper 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 3 100,0% 3
Liege 7 70,0% 2 20,0% 0 0,0% 1 10,0% 10
Limburg 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 8 100,0% 8
Louvain 2 20,0% 4 40,0% 0 0,0% 4  40,0% 10
Luxembourg 0 0,0% 1 33,3% 0 0,0% 2 66,7% 3
Mechelen 0 0,0% 4 80,0% 0 0,0% 1 20,0% 5
Mons 0 0,0% 2 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 2
Namur 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 8 100,0% 8
Nivelles 0 0,0% 2 28,6% 0 0,0% 5 71,4% 7
Oudenaarde 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0
Tournai 1 0,0% 4 0,0% 0 0,0% 2 0,0% 7
Turnhout 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 2 100,0% 2
Verviers-Eupen 0 0,0% 0 0,0% 1 100,0% 0 0,0% 1
Total général 13 11,9% 40 36,7% 1 0,9% 55 50,5% 109




Tableau 6.4
Infractions

chémage par 2014
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cellule & N S N N S X
Anvers 7 11,9% 32 54,2% 2 3,4% 3 51%
Brugge-Veurne 3 3,8% 6 7,7% 0 0,0% 2 2,6%
Bruxelles 1 0,5% 7 3,6% 0 0,0% 2 1,0%
Charleroi 0 0,0% 5 5,0% 0 0,0% 0 0,0%
Dendermonde 8 17,8% 10 22,2% 2 4,4% 2 4,4%
Gent 3 4,1% 7 9,6% 5 68% 5 68%
Halle-Vilvoorde 0 0,0% 16 37,2% 0 0,0% 1 2,3%
Huy 0 0,0% 1 2,6% 0 0,0% 0 0,0%
Kortrijk-leper 1 2,7% 4 10,8% 0 0,0% 1 2,7%
Liege 2 1,3% 4 2,6% 0 0,0% 5 3,2%
Limburg 4 2,7% 23 15,3% 44 29,3% 16 10,7%
Louvain 1 2,2% 10 21,7% 1 2,2% 2 4,3%
Luxembourg 0 0,0% 1 11,1% 0 0,0% 1 11,1%
Mechelen 1 2,4% 8 19,0% 0 0,0% 3 7,1%
Mons 3 4,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
Namur 0 0,0% 2 4,3% 1 2,2% 3 65%
Nivelles 5 6,1% 3 3,7% 0 0,0% 38 46,3%
Oudenaarde 5 25,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
Tournai 1 2,6% 0 0,0% 0 0,0% 4 10,5%
Turnhout 0 0,0% 3 8,6% 0 0,0% 0 0,0%
Verviers-Eupen 0 0,0% 0 0,0% 1 3,7% 0 0,0%
Total général 45 3,2% 142 10,2% 56 4,0% 88 6,3%
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23838 83228 s Total
15 25,4% 0 0,0% 59
62 79,5% 5 6,4% 78
174 89,7% 10 5,2% 194
91 90,1% 5 5,0% 101
22 48,9% 1 2,2% 45
48 65,8% 5 6,8% 73
20 46,5% 6 14,0% 43
38 97,4% 0 0,0% 39
31 83,8% 0 0,0% 37
122 78,2% 23 14,7% 156
54 36,0% 9 6,0% 150
30 65,2% 2 4,3% 46
7 77,8% 0 0,0% 9
29 69,0% 1 2,4% 42
72 96,0% 0 0,0% 75
38 82,6% 2 4,3% 46
28 34,1% 8 9,8% 82
15 75,0% 0 0,0% 20
30 78,9% 3 7,9% 38
31 88,6% 1 2,9% 35
26 96,3% 0 0,0% 27
983 70,5% 81 5,8% 1395




Tableau 6.5

Infractions Main d'ceuvre étrangere - sanction lourde - par cellule et par suite

c ©
: £ 1 5
a b £ £
© 2 2 ¢ 3
cellule % N % N § N % g ¥ Total
Anvers 4 9,8% 33 80,5% 0 0,0% 4 9,8% 41
Brugge-Veurne 1 6,7% 14 93,3% 0 0,0% 0 0,0% 15
Bruxelles 0 0,0% 99,2% 1 0,8% 0 0,0% 118
Charleroi 0 0,0% 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 22
Dendermonde 0 0,0% 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 21
Gent 0 0,0% 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 13
Halle-Vilvoorde 3 11,1% 88,9% 0 0,0% 0 0,0% 27
Huy 0 0,0% 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 9
Kortrijk-leper 0 0,0% 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 11
Liege 3 58% 86,5% 4 7,7% 0 0,0% 52
Limburg 3 10,0% 90,0% 0 0,0% 0 0,0% 30
Louvain 0 0,0% 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 10
Luxembourg 0 0,0% 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 8
Mechelen 0 0,0% 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 7
Mons 0 0,0% 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 6
Namur 0 0,0% 96,8% 1 3,2% 0 0,0% 31
Nivelles 0 0,0% 81,8% 1 9,1% 1 91% 11
Oudenaarde 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0
Tournai 0 0,0% 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 10
Turnhout 0 0,0% 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 10
Verviers-Eupen 0 0,0% 93,8% 1 6,3% 0 0,0% 16
Total général 14 3,0% 94,2% 8 1,7% 5 1,1%| 468




Tableau 6.6

Infractions Main d'ceuvre étrangere - sanction légere - par cellu 2014

5 =

a v v £

© 2, 2 v 3

cellule % N g_ N @ e § g ¥ Total

Anvers 0 0,0% 4 100,0% 0 0,0% 0 0,0%
Brugge-Veurne 0 0,0% 3 100,0% 0 0,0% 0 0,0%
Bruxelles 1 59% 15 88,2% 0 0,0% 1 5,9% 17
Charleroi 0 0,0% 2 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 2
Dendermonde 0 0,0% 2 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 2
Gent 0 0,0% 3 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 3
Halle-Vilvoorde 0 0,0% 4 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 4
Huy 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0
Kortrijk-leper 0 0,0% 1 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 1
Liege 0 0,0% 11 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 11
Limburg 1 12,5% 4 50,0% 0 0,0% 3 37,5% 8
Louvain 0 0,0% 3 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 3
Luxembourg 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0
Mechelen 0 0,0% 2 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 2
Mons 0 0,0% 3 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 3
Namur 0 0,0% 3 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 3
Nivelles 0 0,0% 2 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 2
Oudenaarde 0 0,0% 2 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 2
Tournai 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0
Turnhout 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0
Verviers-Eupen 0 0,0% 1 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 1
Total général 2 2,8% 65 91,5% 0 0,0% 4 5,6% 71




Tableau 6.7

Infractions Main d'ceuvre étrangere - CARTE PROFESSIONNELLE - 2014

= ®

()] c

5 = 2 S

(7] - L o

a 2 5 £

£ 2 8 v 2

o o o =

cellule H N s N o e =2 £ e Total

Anvers 0 0,0% 5 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 5
Brugge-Veurne 0 0,0% 2 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 2
Bruxelles 0 0,0% 8 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 8
Charleroi 0 0,0% 4 57,1% 3 42,9% 0 0,0% 7
Dendermonde 0 0,0% 1 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 1
Gent 0 0,0% 3 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 3
Halle-Vilvoorde 0 0,0% 1 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1
Huy 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0
Kortrijk-leper 1 0,0% 1 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 2
Liege 0 0,0% 2 50,0% 2 50,0% 0 0,0% 4
Limburg 0 0,0% 7 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 7
Louvain 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0
Luxembourg 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0
Mechelen 1 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1
Mons 0 0,0% 0 0,0% 1 100,0% 0 0,0% 1
Namur 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0
Nivelles 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0
Oudenaarde 0 0,0% 1 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1
Tournai 0 0,0% 1 25,0% 3 75,0% 0 0,0% 4
Turnhout 0 0,0% 4 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 4
Verviers-Eupen 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0
Total général 2 3,9% 40 78,4% 9 17,6% 0 0,0% 51




Tableau 6.8

Infractions LIMOSA - par cellule et par sui 2014

< ©

£ o X5 -

= 2, 2 ¢ 3

cellule % N g_ 3 @ N § g ¥ Total

Anvers 14 42,4% 7 21,2% 0 0,0% 12 36,4% 33
Brugge-Veurne 1 5,0% 7 35,0% 0 0,0% 12 60,0% 20
Bruxelles 0 0,0% 79 86,8% 0 0,0% 12 13,2% 91
Charleroi 3 20,0% 8 53,3% 3 20,0% 1 6,7% 15
Dendermonde 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 5 100,0% 5
Gent 4 19,0% 2 9,5% 0 0,0% 15  71,4% 21
Halle-Vilvoorde 2 11,1% 0 0,0% 3 16,7% 13 72,2% 18
Huy 0 0,0% 1 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 1
Kortrijk-leper 0 0,0% 18 81,8% 0 0,0% 4 18,2% 22
Liege 6 37,5% 6 37,5% 0 0,0% 4  25,0% 16
Limburg 17 17,3% 27  27,6% 0 0,0% 54  55,1% 98
Louvain 1 3,6% 2 7,1% 0 0,0% 25 89,3% 28
Luxembourg 26 78,8% 3 9,1% 2 6,1% 2 6,1% 33
Mechelen 16 88,9% 2 11,1% 0 0,0% 0 0,0% 18
Mons 0 0,0% 25 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 25
Namur 2 15,4% 2 15,4% 2 15,4% 7 53,8% 13
Nivelles 5 38,5% 3 23,1% 0 0,0% 5 385% 13
Oudenaarde 5 45,5% 1 9,1% 0 0,0% 5 45,5% 11
Tournai 8 15,1% 43 81,1% 0 0,0% 2 3,8% 53
Turnhout 7 31,8% 4 18,2% 0 0,0% 11 50,0% 22
Verviers-Eupen 0 0,0% 6 37,5% 3 18,8% 7  43,8% 16
Total général 117 20,5% 246 43,0% 13 2,3% 196 34,3% 572




Tableau 7

Infractions par controle, toutes matiéres et travail au noir par cellule

nombre moyen

2014

Infractions d'infractions par controle
toutes travail au toutes travail au communica-
cellule controles matiéres noir matieres noir tions IPSS*
Anvers 1125 603 541 0,5 0,5 5
Brugge-Veurne 869 453 374 0,5 0,4 6
Bruxelles 1597 1098 998 0,7 0,6 86
Charleroi 522 427 349 0,8 0,7 48
Dendermonde 682 241 226 0,4 0,3 1
Gent 743 320 268 04 0,4 4
Halle-Vilvoorde 723 357 283 0,5 0,4 6
Huy 302 147 129 0,5 0,4 4
Kortrijk-leper 651 222 202 0,3 0,3 4
Liege 1437 843 783 0,6 0,5 27
Limburg 2001 910 792 0,5 0,4 71
Louvain 736 476 282 0,6 0,4 11
Luxembourg 278 227 168 0,8 0,6 2
Mechelen 454 241 198 0,5 0,4 4
Mons 411 240 227 0,6 0,6 33
Namur 460 398 320 0,9 0,7 9
Nivelles 382 290 238 0,8 0,6 20
Oudenaarde 257 68 62 0,3 0,2 0
Tournai 437 304 232 0,7 0,5 36
Turnhout 592 237 215 0,4 0,4 3
Verviers-Eupen 442 199 173 0,5 0,4 2
Total général 15101 8301 7060 0,5 0,5 382

*IPSS: institutions publiques de sécurité sociale



Contrdles positifs

Nombre %
431 38%
299 34%
765 48%
267 51%
193 28%
279 38%
224 31%

99 33%
186 29%
443 31%
620 31%
189 26%
140 50%
165 36%
216 53%
213 46%
204 53%

64 25%
212 49%
247 42%
142 32%

5598 37%




Tableau 8 : Infractions par contréle, toutes matiéres et travail au noir, par secteur

2014

Infractions nombre moyen Controles positifs

toutes travail au toutes travailau communica-
secteur controles  matieres matieres Nombre %
Construction 5255 1485 1351 0,28 0,26 80 2170 41%
horeca 3835 3801 3199 0,99 0,83 151 1795 47%
commerce de détail 1645 996 814 0,61 0,49 57 476 29%
Industrie manufacturiere 675 333 276 0,49 0,41 10 194 29%
Transports 651 211 185 0,32 0,28 21 135 21%
Agriculture,sylviculture & peche 407 173 141 0,43 0,35 0 84 21%
Activités liées a I'emploi 334 85 71 0,25 0,21 1 74 22%
Nettoyage 352 256 224 0,73 0,64 4 162 46%
Activités de services administratifs et de soutien 351 112 94 0,32 0,27 8 73 21%
Garages 273 228 176 0,84 0,64 10 108 40%
Arts, spectacles & activités récréatives 287 130 112 0,45 0,39 8 78 27%
Commerce de gros 259 115 94 0,44 0,36 3 48 19%
Autres activités de services 334 200 170 0,60 0,51 8 87 26%
Autres 443 173 153 0,39 0,35 21 114 26%
TOTAL 15101 8301 7060 0,55 0,47 382 5598 37%




Définition : Controles positifs

Un contrdle est positif quand il a donné lieu a au moins un constat renseigné avec un des codes repris
ci-dessous.

A) Matiéres determinées: DIMONA, TEMPS-PARTIEL, SECURITE SOCIALE,
CHOMAGE, TRAVAILLEURS ETRANGERS et LIMOSA

1. Avertissement > NON

2. Pro justitia > OUI (Code 2)
3. Rapport pénal > NON

4. Autre traitement > NON

J.ooHravuull Liiviniayc uaridiiidt UIITULCHIITIIL pal 1T JCIVILC U LIDdPCLLULL UT 1 UINLILL A dUIT OTIVILT
lidimnn ArnA nvn tmdbidia S~ MNLILfanAdA )

V. Hnuvliiauuvln Liviiayc veid 1 \JINLITIT UU VTID 1 /AAUUIvIal uu uavaill pai uil dTIVILT auli® yut 1 wviNLill
~ NLILfAaAAA 2\

7. Rapport 30bis avec manquement constaté (absence de notification de chantier ou d'un sous-traitant
occupé sur le chantier) ou nécessitant une enquéte approfondie (manquement soupgonné) auprés de
I’entrepreneur principal, de I’entrepreneur contr6lé ou du commettant > OUI (code 7)

B) Infractions constatées lors du contrdle par les services d'inspection de I'INAMI ou de
I"INASTI ou transmises a I'lNAMI, I'INASTI ou I'ONP par un autre service d'inspection




